15.12.2021 г. №936
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БОХАНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ИТОГАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ В МО «БОХАНСКИЙ РАЙОН» В 2021 ГОДУ

    На основании Федерального закона «Об основах системы профилактики  безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» № 120-ФЗ от 24.06.1999 г.,заслушав информацию консультанта – ответственного секретаря Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в МО «Боханский район» Никитиной М.В. «О деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в МО «Боханский район» в 2021 году», руководствуясь ч.1 ст.20 Устава МО «Боханский район».

ПОСТАНОВЛЯЮ

1.Утвердить прилагаемый отчет консультанта – ответственного секретаря Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в МО «Боханский район» /Никитина М.В./ «О деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в МО «Боханский район» в 2021 году» /Приложение 1/.
2. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, членам Совета профилактики:
2.1.В период новогодних праздников и каникулярного периода принять дополнительные меры, направленные на профилактику несчастных случаев с детьми;
2.2 Включить в план работы Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в МО «Боханский район» на  2022 год:
-дополнительные межведомственные мероприятия по проверке торговых объектов по выявлению и пресечению нарушений законодательства в сфере реализации алкогольной продукции;
-проведение мероприятий с несовершеннолетними по профилактике тяжких преступлений и преступлений, совершенными лицами в возрасте до 14 лет.
3.Органам и учреждениям профилактики МО «Боханский район»:  активизировать работу в образовательных организациях и сельских поселениях  по пропаганде правовой  культуры и грамотности среди населения, в том числе среди несовершеннолетних.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Е.Б.Рогулькина.

Мэр  МО «Боханский район»
[bookmark: _GoBack]Э.И.Коняев